[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2021
№ 2441
	Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территорий микрорайонов №№1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани

Руководствуясь статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37.1, 44, 53 Устава города Нягани, распоряжением Администрации города Нягани от 29.03.2018 №92-р «О делегировании полномочий», на основании заявления индивидуального предпринимателя Алексеева Василия Николаевича:

1. Утвердить проект проекта внесения изменений в проект межевания территорий микрорайонов №№1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья», размещению                          на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования город Нягань.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель

Главы города Нягани
В.Д. Меркулов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города Нягани

от 15.07.2021 № 2441
[image: image2.png]

Общество с ограниченной ответственностью

«Геомап плюс»

Внесение изменений в часть проекта межевания территорий микрорайонов №№ 1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани

Пояснительная записка Том 1.
Утверждаемая часть
[image: image3.jpg]I'naBHbIT HHKEHep MPoeKTa | ATO. Kopues

город Нягань 2021 год

СОСТАВ ПРОЕКТА

Внесение изменений в часть проекта межевания территорий микрорайонов №№ 1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани

	№

тома
	Наименование
	Масштаб
	Примечание

	I. Основная часть

	Текстовые материалы

	1
	Пояснительная записка Том 1. Утверждаемая часть проекта планировки и межевания территории

	Графические материалы

	1
	План межевания территории
	М 1:500

	II. Материалы по обоснованию проекта

	Текстовые материалы

	1
	Пояснительная записка Том 2. Материалы по обоснованию проекта планировки и межевания территории

	Графические материалы

	1
	План межевания территории
	М 1:500

СОДЕРЖАНИЕ

1. Введение
1

1.1. Основание для проектирования
1
1.2. Перечень нормативных документов, в соответствии с требованиями которых разработана документация
1
1.3. Сведения об учете положений, содержащихся в документах территориального планирования
4
2. Основные цели и задачи проекта
4
3. Проектное решение
5
3.1. Сведения об образуемых земельных участках
5
3.2. Таблицы координат поворотных точек образуемых земельных участков.
6
1. Введение.

Ситуационный план

[image: image4.emf]
1.1. Основание для проектирования.

Градостроительная документация «Внесение изменений в часть проекта межевания территорий микрорайонов №№ 1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани» выполнена на основании постановления Администрации города Нягани.
Работы по разработке проекта межевания и определению границ земельных участков для объектов предпринимательской деятельности в кадастровом квартале 86:13: 0201002 выполнены обществом с ограниченной ответственностью «Геомап Плюс».
1.2. Перечень нормативных документов, в соответствии с требованиями которых разработана документация.

При разработке проекта межевания использованы законодательные и нормативно-правовые акты Российской Федерации, законодательные и нормативно-правовые акты, действующие на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, действующие нормативные документы, технические регламенты, стандарты, своды правил, действующие на территории Российской Федерации:

- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 №190-ФЗ;

- Земельный кодекс РФ от 25.10.2001 №136-ФЗ;

- Федеральный закон от 23.06.2014 №171-ФЗ;

- Лесной кодекс РФ от 04.12.2006 № 200-ФЗ;

- Водный кодекс РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне»;

- Федеральный закон от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Федеральный закон 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

- Федеральный закон от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент и требования пожарной безопасности»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном  кадастре недвижимости»;

- Приказ Министерства экономического развития РФ от 03.08.2011 №388 «Об утверждении требований к проекту межевания земельных участков» с изменениями и дополнениями;

- СНиП 11-04-2003 «Инструкция о порядке разработки, согласования, экспертизы и утверждения градостроительной документации»;

- СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП                2.07.01-89*

- СП 31.13330.2012. Свод правил. Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.02-84*;

- СП 32.13330.2012. Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.03-85;

- СП 62.13330.2011. Свод правил. Газораспределительные системы. Актуализированная редакция СНиП 42-01-2002;

- СП 124.13330.2012 «Тепловые сети»;

- СП 113.13330.2012. Свод правил. Стоянки автомобилей. Актуализированная редакция СНиП 21-02-99*;

 - СП 34.13330.2012. Свод правил. Автомобильные дороги. Актуализированная редакция СНиП 2.05.02-85*;

- СП 59.13330.2012. Свод правил. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения. Актуализированная редакция СНиП 35-01-2001;

- Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 18.04.2007 №39-оз «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»;

- «Региональные нормативы градостроительного проектирования  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», утвержденные постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2014 №534-п;
- Решение Думы города Нягани от 27.03.2015 №635 «О нормативах градостроительного проектирования муниципального образования город Нягань»;

- Иные нормативные требования действующие на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Российской Федерации, в том числе, в период разработки градостроительной документации.

1.3. Сведения об учете положений, содержащихся в документах территориального планирования.

- Решение Думы города Нягани от 30.10.2015 №725 «О генеральном плане муниципального образования город Нягань»;

- Решение Думы города Нягани от 30.10.2015 №726 «О Правилах землепользования и застройки муниципального образования город Нягань»;
- Постановление Администрации города Нягань от 17.02.2010 №0612                     «Об утверждении проекта межевания территорий микрорайонов №№ 1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани»;
- Постановление Администрации города Нягань от 13.07.2015 №3226                     «Об утверждении проекта корректировки красных линий в проекте детальной планировки Центральной части города Нягани (улицы Ленина от проспекта Нефтяников до улицы Декабристов) (с изменениями от 20.02.2017).
2. Основные цели и задачи проекта.

Градостроительная документация «Внесение изменений в часть проекта межевания территорий микрорайонов №№ 1, 2, 3, 4 жилого района «Центральный» города Нягани», разработана с целью:

- определение в соответствии с нормативными требованиями площадей земельных участков исходя из фактически сложившейся планировочной структуры района проектирования;

- установление границ застроенных земельных участков с учетом функционального назначения объектов застройки в территориальной зоне;

- обеспечение условий эксплуатации объектов, расположенных в районе проектирования в границах формируемых земельных участков;

- установление границ незастроенных земельных участков с учетом возможности размещения объектов капитального строительства по виду разрешенного использования в территориальной зоне;
- исключение вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы земельных участков.
3. Проектное решение.

Проектом межевания определяются площадь и границы образуемых земельных участков.
3.1. Сведения об образуемых земельных участках
	№ п/п
	Условное обозначение земельного участка на чертеже
	Способ образования земельных участков
	Площадь, кв. м
	Категория земель
	Вид разрешенного использования земельного участка

	1
	:ЗУ1
	Перераспределение
	253
	Земли населенных пунктов
	магазины

	2
	:ЗУ2
	Перераспределение
	491
	Земли населенных пунктов
	магазины

	3
	:ЗУ3
	Перераспределение
	197
	Земли населенных пунктов
	магазины

	4
	:ЗУ4
	Перераспределение
	225
	Земли населенных пунктов
	магазины

	5
	:ЗУ5
	Перераспределение с землями
	543
	Земли населенных пунктов
	магазины

	6
	:ЗУ6
	Перераспределение с землями
	222
	Земли населенных пунктов
	магазины

	7
	:ЗУ7
	Перераспределение с землями
	194
	Земли населенных пунктов
	магазины

	8
	:170:ЗУ1
	Раздел с сохранением исходного ЗУ в измененных границах
	137
	Земли населенных пунктов
	Земельные участки (территории) общего пользования

	9
	:ЗУ8
	Перераспределение
	326
	Земли населенных пунктов
	магазины

	10
	:ЗУ9
	Перераспределение
	256
	Земли населенных пунктов
	магазины

	11
	:ЗУ10
	Перераспределение с землями
	110
	Земли населенных пунктов
	магазины

3.2. Таблицы координат поворотных точек образуемых земельных участков.

1. Земельные участки с условными номерами ЗУ1, ЗУ2, ЗУ3, ЗУ4, образованы путем перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 86:13:0201002:3166, 86:13:0201002:2896, 86:13:0201002:3171, 86:13:0201002:8.
	Условный номер земельного участка: :ЗУ1

	Площадь земельного участка: 253 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н 1
	 1 081 929,88
	 2 468 214,26

	н 2
	 1 081 935,66
	 2 468 228,18

	н 3
	 1 081 926,45
	 2 468 231,57

	н 4
	 1 081 925,42
	 2 468 230,88

	н 5
	 1 081 925,41
	 2 468 230,87

	н 6
	 1 081 919,31
	 2 468 226,89

	н 7
	 1 081 916,84
	 2 468 225,19

	н 8
	 1 081 911,26
	 2 468 221,36

	н 9
	 1 081 912,46
	 2 468 219,60

	н 10
	 1 081 909,98
	 2 468 217,92

	н 11
	 1 081 908,21
	 2 468 216,76

	н 12
	 1 081 912,83
	 2 468 215,06

	н 13
	 1 081 918,36
	 2 468 218,49

	н 1
	 1 081 929,88
	 2 468 214,26

	Условный номер земельного участка: :ЗУ2

	Площадь земельного участка: 491 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ2(1)

	н 14
	 1 081 907,68
	 2 468 238,49

	н 15
	 1 081 898,52
	 2 468 241,86

	н 16
	 1 081 891,56
	 2 468 244,42

	н 17
	 1 081 886,26
	 2 468 230,32

	н 18
	 1 081 892,18
	 2 468 228,14

	н 19
	 1 081 892,34
	 2 468 228,24

	н 20
	 1 081 895,87
	 2 468 230,59

	н 14
	 1 081 907,68
	 2 468 238,49

	:ЗУ2(2)

	н 21
	 1 081 881,54
	 2 468 232,06

	н 22
	 1 081 886,80
	 2 468 246,17

	н 23
	 1 081 880,03
	 2 468 248,66

	н 24
	 1 081 869,15
	 2 468 252,67

	н 25
	 1 081 864,63
	 2 468 254,33

	н 26
	 1 081 864,96
	 2 468 253,14

	н 27
	 1 081 866,86
	 2 468 246,22

	н 28
	 1 081 867,64
	 2 468 243,38

	н 29
	 1 081 869,48
	 2 468 236,74

	н 30
	 1 081 867,22
	 2 468 236,04

	н 31
	 1 081 868,04
	 2 468 233,28

	н 32
	 1 081 868,63
	 2 468 231,36

	н 33
	 1 081 876,12
	 2 468 228,59

	н 34
	 1 081 874,31
	 2 468 234,73

	н 35
	 1 081 874,32
	 2 468 234,74

	н 21
	 1 081 881,54
	 2 468 232,06

	Условный номер земельного участка: :ЗУ3

	Площадь земельного участка: 197 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н 36
	 1 081 855,52
	 2 468 242,16

	н 37
	 1 081 853,68
	 2 468 248,74

	н 38
	 1 081 852,76
	 2 468 251,92

	н 39
	 1 081 850,84
	 2 468 258,34

	н 40
	 1 081 850,50
	 2 468 259,54

	н 41
	 1 081 843,34
	 2 468 262,18

	н 42
	 1 081 838,30
	 2 468 248,00

	н 43
	 1 081 848,30
	 2 468 244,34

	н 44
	 1 081 848,96
	 2 468 244,08

	н 45
	 1 081 854,64
	 2 468 241,88

	н 36
	 1 081 855,52
	 2 468 242,16

	Условный номер земельного участка: :ЗУ4

	Площадь земельного участка: 225 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ4(1)

	н 3
	 1 081 926,45
	 2 468 231,57

	н 46
	 1 081 912,10
	 2 468 236,86

	н 14
	 1 081 907,68
	 2 468 238,49

	н 47
	 1 081 906,62
	 2 468 237,78

	н 48
	 1 081 911,08
	 2 468 236,14

	н 49
	 1 081 916,18
	 2 468 234,28

	н 50
	 1 081 920,74
	 2 468 232,60

	н 4
	 1 081 925,42
	 2 468 230,88

	н 3
	 1 081 926,45
	 2 468 231,57

	:ЗУ4(2)

	н 15
	 1 081 898,52
	 2 468 241,86

	н 51
	 1 081 907,60
	 2 468 266,34

	н 52
	 1 081 889,10
	 2 468 273,06

	н 53
	 1 081 880,04
	 2 468 248,66

	н 23
	 1 081 880,03
	 2 468 248,66

	н 22
	 1 081 886,80
	 2 468 246,17

	н 54
	 1 081 888,46
	 2 468 250,62

	н 55
	 1 081 884,04
	 2 468 252,26

	н 56
	 1 081 891,00
	 2 468 271,00

	н 57
	 1 081 905,06
	 2 468 265,78

	н 58
	 1 081 898,10
	 2 468 247,04

	н 59
	 1 081 893,22
	 2 468 248,84

	н 16
	 1 081 891,56
	 2 468 244,42

	н 15
	 1 081 898,52
	 2 468 241,86

	:ЗУ4(3)

	н 26
	 1 081 864,96
	 2 468 253,14

	н 25
	 1 081 864,63
	 2 468 254,33

	н 40
	 1 081 850,50
	 2 468 259,54

	н 39
	 1 081 850,84
	 2 468 258,34

	н 60
	 1 081 855,54
	 2 468 256,60

	н 61
	 1 081 860,30
	 2 468 254,86

	н 26
	 1 081 864,96
	 2 468 253,14

	[image: image5.png]

2. Земельный участок образован путем перераспределения земельного участка с условным номером ЗУ2 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	Условный номер земельного участка: :ЗУ5

	Площадь земельного участка: 543 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ5(1)

	н 1
	 1 081 906,62
	 2 468 237,78

	н 2
	 1 081 907,68
	 2 468 238,49

	н 3
	 1 081 898,52
	 2 468 241,86

	н 4
	 1 081 891,56
	 2 468 244,42

	н 5
	 1 081 886,26
	 2 468 230,32

	н 6
	 1 081 884,56
	 2 468 225,51

	н 7
	 1 081 886,94
	 2 468 224,63

	н 8
	 1 081 892,34
	 2 468 228,24

	н 1
	 1 081 906,62
	 2 468 237,78

	:ЗУ5(2)

	н 9
	 1 081 879,73
	 2 468 227,29

	н 10
	 1 081 881,54
	 2 468 232,06

	н 11
	 1 081 886,80
	 2 468 246,17

	н 12
	 1 081 880,03
	 2 468 248,66

	н 13
	 1 081 869,15
	 2 468 252,67

	н 14
	 1 081 864,63
	 2 468 254,33

	н 15
	 1 081 864,96
	 2 468 253,14

	н 16
	 1 081 866,86
	 2 468 246,22

	н 17
	 1 081 867,64
	 2 468 243,38

	н 18
	 1 081 869,48
	 2 468 236,74

	н 19
	 1 081 867,22
	 2 468 236,04

	н 20
	 1 081 868,04
	 2 468 233,28

	н 21
	 1 081 868,63
	 2 468 231,36

	н 9
	 1 081 879,73
	 2 468 227,29

	[image: image6.png]

3. Земельный участок образован путем перераспределения земельного участка с условным номером ЗУ3 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	Условный номер земельного участка: :ЗУ6

	Площадь земельного участка: 222 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ6(1)

	н 1
	 1 081 853,48
	 2 468 236,97

	н 2
	 1 081 854,20
	 2 468 238,62

	н 3
	 1 081 853,34
	 2 468 241,46

	н 4
	 1 081 855,52
	 2 468 242,16

	н 5
	 1 081 853,68
	 2 468 248,74

	н 6
	 1 081 852,76
	 2 468 251,92

	н 7
	 1 081 850,84
	 2 468 258,34

	н 8
	 1 081 850,50
	 2 468 259,54

	н 9
	 1 081 843,34
	 2 468 262,18

	н 10
	 1 081 838,30
	 2 468 248,00

	н 11
	 1 081 848,30
	 2 468 244,34

	н 12
	 1 081 850,20
	 2 468 238,19

	н 1
	 1 081 853,48
	 2 468 236,97

	[image: image7.png]

4. Земельный участок образован путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 86:13:0201002:83 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	Условный номер земельного участка: :ЗУ7

	Площадь земельного участка: 194 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:ЗУ7(1)

	1
	2
	3

	н 1
	 1 081 864,47
	 2 468 232,90

	н 2
	 1 081 863,82
	 2 468 235,10

	н 3
	 1 081 862,88
	 2 468 237,98

	н 4
	 1 081 864,90
	 2 468 238,60

	н 5
	 1 081 863,04
	 2 468 245,22

	н 6
	 1 081 862,28
	 2 468 247,94

	н 7
	 1 081 860,28
	 2 468 254,86

	н 8
	 1 081 855,54
	 2 468 256,60

	н 9
	 1 081 850,84
	 2 468 258,34

	н 10
	 1 081 852,76
	 2 468 251,92

	н 11
	 1 081 853,68
	 2 468 248,74

	н 12
	 1 081 855,52
	 2 468 242,16

	н 13
	 1 081 853,34
	 2 468 241,46

	н 14
	 1 081 854,20
	 2 468 238,62

	н 15
	 1 081 853,48
	 2 468 236,97

	н 1
	 1 081 864,47
	 2 468 232,90

	[image: image8.png]

5. Земельный участок образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:13:0000000:170 с сохранением исходного в измененных границах.
	Условный номер земельного участка: :86:13:0000000:170:ЗУ1

	Площадь земельного участка: 137 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	86:13:0000000:170:ЗУ1(1)

	н 1
	 1 081 927,91
	 2 468 209,51

	н 2
	 1 081 929,88
	 2 468 214,26

	н 3
	 1 081 918,38
	 2 468 218,50

	н 4
	 1 081 912,85
	 2 468 215,07

	н 1
	 1 081 927,91
	 2 468 209,51

	86:13:0000000:170:ЗУ1(2)

	н 5
	 1 081 850,19
	 2 468 238,19

	н 6
	 1 081 848,30
	 2 468 244,34

	н 7
	 1 081 838,30
	 2 468 248,00

	н 8
	 1 081 836,57
	 2 468 243,22

	н 5
	 1 081 850,19
	 2 468 238,19

	[image: image9.png]

6. Земельные участки с условными номерами ЗУ8, ЗУ9 образованы путем перераспределения земельных участков с условными номерами 86:13:0000000:170:ЗУ1, :ЗУ1, ЗУ6.
	Условный номер земельного участка: :ЗУ8

	Площадь земельного участка: 326 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н 1
	 1 081 929,88
	 2 468 214,26

	н 2
	 1 081 935,66
	 2 468 228,18

	н 3
	 1 081 926,45
	 2 468 231,57

	н 4
	 1 081 925,42
	 2 468 230,88

	н 5
	 1 081 925,41
	 2 468 230,87

	н 6
	 1 081 919,31
	 2 468 226,89

	н 7
	 1 081 916,84
	 2 468 225,19

	н 8
	 1 081 911,26
	 2 468 221,36

	н 9
	 1 081 912,46
	 2 468 219,60

	н 10
	 1 081 909,98
	 2 468 217,92

	н 11
	 1 081 908,21
	 2 468 216,76

	н 12
	 1 081 912,83
	 2 468 215,06

	н 13
	 1 081 912,85
	 2 468 215,07

	н 14
	 1 081 927,91
	 2 468 209,51

	н 1
	 1 081 929,88
	 2 468 214,26

	Условный номер земельного участка: :ЗУ9

	Площадь земельного участка: 286 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н 15
	 1 081 853,48
	 2 468 236,97

	н 16
	 1 081 854,20
	 2 468 238,62

	н 17
	 1 081 853,34
	 2 468 241,46

	н 18
	 1 081 855,52
	 2 468 242,16

	н 19
	 1 081 853,68
	 2 468 248,74

	н 20
	 1 081 852,76
	 2 468 251,92

	н 21
	 1 081 850,84
	 2 468 258,34

	н 22
	 1 081 850,50
	 2 468 259,54

	н 23
	 1 081 843,34
	 2 468 262,18

	н 24
	 1 081 838,30
	 2 468 248,00

	н 25
	 1 081 836,57
	 2 468 243,22

	н 26
	 1 081 850,19
	 2 468 238,19

	н 27
	 1 081 850,20
	 2 468 238,19

	н 15
	 1 081 853,48
	 2 468 236,97

	[image: image10.png]

7. Земельный участок образован путем перераспределения земельного участка с кадастровым номером 86:13:0201002:81 и земель, государственная собственность на которые не разграничена.

	Условный номер земельного участка: :ЗУ10

	Площадь земельного участка: 110 кв. м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	н 1
	 1 081 905,26
	 2 468 232,06

	н 2
	 1 081 911,08
	 2 468 236,14

	н 3
	 1 081 906,62
	 2 468 237,78

	н 4
	 1 081 892,34
	 2 468 228,24

	н 5
	 1 081 886,94
	 2 468 224,63

	н 6
	 1 081 894,40
	 2 468 221,86

	н 7
	 1 081 898,46
	 2 468 224,50

	н 8
	 1 081 897,22
	 2 468 226,36

	н 9
	 1 081 902,92
	 2 468 230,38

	н 1
	 1 081 905,26
	 2 468 232,06

	[image: image11.png]7,
)
R